S. Michaelis.

nomen

san

ctū e jus

Alle lu ia.

ꝛ. In conspe

Zacharias i omne quatuor ps p^a

Altenberg

Zacharia Crisopolitani

Unum ex quatuor, sive Concordia evangelistarum.

B 176

DE INSTITUTIONE EVOLII
et differentia ipsius ad legem de fi-
guris euuangelistarum. & eorum
modo scribendi. de materia eugly.
intentione. fine. & ad qual partes
philosophie spectet. dicitur ratio pre-
scribere. Materia eugly sunt. scē
trinitatis mysterium. xpc scdm
diuinam & humanam naturam.
dicta & facta eius. aliorumq; facta
& dicta ad ipm. Intentionem uero
& finem apit iohes dicens. hec au
scripta sunt ut credatis. quia ihs
est filius dī. & ut credentes uitam
habeatis in nomine eius. Finis enim
idē finalis causa eugly ē. sane credē.
pfecte diligere. sacramentis insigni-
ri. & horum trium finalis causa est
uita etna; ad hec quippe adipiscenda
fuit intentio euglica p̄dicare et scri-

bere. Hunc de excellentia & differen-
tia eugly dicamus; Auō de concor-
dia euglytarum. Int̄ om̄s diuinas
auctoritates eugly merito excellit.
Quod enim lex & p̄phe futurum
p̄nuntiauerunt. hoc redditū atq;
cōpletum in eugly demonstratur.
Ex libro differentiarum ysidori.
Int̄ legem & eugly hoc inter ē.
quod in lege littera. in eugly gra-
tia. Illa habuit umbram. ista ima-
ginem. Illa data est p̄pter trans-
gressionem. ista p̄t̄ iustificationē.
Illa ignorati demonstrat peccatū.
ista agnitum uiuat ut uitetur.
Illa flagitū deditos increpat. ista
peccantes bonitate p̄pria liberat.
Illa talionem decreuit reddere. ista
etiam pro inimicis orare iussit. I-
lla coniugio multas habere. crescere &
generare p̄cepit. ista continentia
suasit. Illic p̄dicatur circūcisio car-
nis. hic lauacrum in ablutionem
cordis & corporis. Illic chanaan re-
gnum & p̄missiones temporalium
rerum continentur. hic uita et-
na regnumq; celorum p̄mittitur.
Illic sabbati ocium & requies celebra-
tur. hic sabbati requies in xpo ha-
betur qui dixit. uenite ad me om-
nes qui laboratis & onerati estis. &

ego uos reficiam et inuenietis requiem animabus uestris; hinc a sanctis animalia imunda prohibentur: hic in corpore christi idem in sanctis suis non admittitur quicquid per illa imunda animalia in mores hominum significatur: hinc pecoribus immolatis carnis et sanguinis hostie offerebantur: hic sacrificium carnis et sanguinis offertur christi: quod per illa animalia figurabatur. hinc ex carne agni pascha celebratur: hic pascha nostrum immolatus est christus qui est uerus agnus immaculatus. hinc neomenia id est noue lune principia colebantur: hic noua creatura in christo accipitur: ut paulus ait. Si qua noua in christo creatura uetera transferuntur: ecce facta sunt noua. Quod plura. In lege quippe res geste pro figura in significationem futurorum annuntiabantur: in gratia uero euangelice ueritatis que enuntiata fuerunt explentur. Item in lege mandata scripta sunt et promissa: sed in lege mandata tenentur que legem implere uel conseruare iubent: promissa uero in euangelii plenitudine consumantur. Item lex peccatum monstrauit non abstulit: et sub suo terrore